

令和8年度 冷凍加工食品等（9月、10月）使用一覧

	番号	食品名	備考
た行	1	大根おろし（冷凍）	
	2	ダイスカットチーズ	
	3	たけのこ	
	4	チヂミ	
	5	ちりめんじゃこ	
	6	つきみだんご	
	7	ツナ	
	8	デミグラスソース	
	9	とうふ入りさつま揚げ	
	10	トック	
	11	トマトケチャップ	
	12	トマトピューレ	
	13	鶏つくね	
	14	鶏肉(冷凍) 20gカット	
	15	鶏肉(冷凍) 5gカット	
	16	鶏ひき肉(冷凍)	
	17	鶏もも肉40（馬鈴薯澱粉付き）	
な行	18	生クリーム	
	19	奈良のソテーオニオン	保健給食課を通してお問い合わせください。
	20	煮干し	
	21	にんじんペースト	
	22	にんにく（おろし）	

1 大根おろし（冷凍）

PITS商品規格書

*記載の情報は「適用日」時点の情報です。

商品名	ジェフダ和テイコン		適用日	2025/02/20
	J F D A おろし大根		メーカー名	-
共通商品コード	458263554968	ITFコード	14582635554965	ジェフダ商品では非開示とさせ
メーカープライベートコード	14603002		P B / N B 分類	PB
ブランド名	J F D A		荷姿規格	5 0 0 g × 1 0 袋 × 3 合

画像情報



サイズ

	幅(mm)	高さ(mm)	奥行(mm)	重量(単位)	入数
商品	250	20	150	507 g	1
パック(中装)	0	0	0	0 g	0
ケース(外装)	306	153	252	5400 g	10
箱(パッド掛・半製品)	306	459	252	16200 g	30

アレルギー物質情報(★:義務表示)

★えび	×	アーモンド	×	ごま	×	もも	×
★かに	×	あわび	×	さけ	×	やまいも	×
★くるみ	×	いか	×	さば	×	りんご	×
★小麦	×	いくら	×	大豆	×	ゼラチン	×
★そば	×	オレンジ	×	鶏肉	×	魚介類	×
★卵	×	カシューナッツ	×	バナナ	×		
★乳成分	×	ワイルドフルーツ	×	豚肉	×		
★落花生	×	牛肉	×	マカダミナッツ	×		

●: 含む、×: 含まない

アレルギーコンタミ注意喚起

無

栄養成分情報

分析・計算単位		100gあたり	
エネルギー	18 kcal	たんぱく質	0.4 g
脂質	0.1 g	炭水化物	4.1 g
		食塩相当量	0 g
備考	七訂食品成分表、06134より引用		

商品情報

賞味・消費区分	賞味期限(製造日含め)
賞味・消費期間	365日
製造年月日の表示	無
賞味・消費期限の表示	有
保存時温度帯区分	冷凍(-18℃以下)
米トレサビリティ対象区分	対象外
商品特徴	みずみずしい青首大根のみを厳選して作った大根おろしです。弁当・麺等のトッピング・焼き魚・惣菜等に添えたりと様々な場面でご利用いただけます。
召し上がり方・利用方法	自然解凍、または流水解凍をしていただき、そのまま御使用ください。
酒類識別区分	含まない
酒類分類	-
アルコール分(%)	-

一括表示情報

名称	おろし大根
原材料名	大根
内容量	5 0 0 グラム
固形量	-
内容総量	-
保存方法	-18℃以下で保存してください
原産国	日本(表示なし)
原料原産地名	枠外右下の賞味期限上部に記載してあります
使用上の注意	(枠外)※解凍後は、お早目にお召し上がりください。(枠外)※いったん解凍したものを再び凍らせると、品質が変わりますので御注意ください。(枠外)※電子レンジ、熱湯での解凍は品質が劣化しますのでさけてください。(枠外)※黒または茶色の大根の繊維が入る場合がありますが、品質上問題ございません。
調理方法	-
使用方法	(枠外)自然解凍、または流水解凍をしていただき、そのまま御使用ください。
殺菌方法	-
凍結前加熱の有無	-
加熱調理の必要性	-
でん粉含有量	-
でん粉含有率	-
無脂乳固形分	-
乳脂肪分	-
期限	枠外右下に記載してあります
その他表示	-

企業情報

製造者名	ジェフダ商品では非開示とさせていただきます
製造者住所	非公開
製造者電話	-
販売者名	株式会社ジェフダ
販売者住所	東京都港区新橋2丁目21番1号新橋駅前ビル2号館904
販売者電話	03-5534-6600
輸入者名	非公開
輸入者住所	-
輸入者電話	-
加工者名	-
加工者住所	-

製造所/加工所

工場名	ジェフダ商品では非開示とさせていただきます
工場住所	-

※複数工場がある場合は、代表的な工場名・工場住所を記載しています。
お問い合わせは弊社営業担当までご連絡ください。

配合表

令和8年6月5日

品名 **ダイスカットチーズ5**
規格 **約5cm角 1kg入/袋**

(配合組織表)

[illegible]

配合表

令和8年6月5日

品名 国産たけのこ水煮
規格 1kg入/袋

(配合組織表)

[illegible]

※品質規格ならびに法規関連事項以外の項目(例: 由来原料・原産国)につきましては、諸事情により予告なく変更になる可能性があります。

5 ちりめんじゃこ

株式会社モリヨシ御中

作成日: 2025年7月6日

(株)奈良鯉
奈良県大和郡山市馬司町642-2
TEL 0743-56-7520

いつもお世話になっております。
原料産地等の報告をいたします。

商品名	ちりめんじゃこ
原材料名	イワシ類稚魚、食塩
原材料産地	国内産(兵庫県、宮崎県、徳島県)
アレルギー	無し
コンタミネーション	本製品の鰯稚魚は、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。 また、鰯稚魚は、えび・かにの幼生を食べています。

栄養成分値

ちりめん

エネルギー	kcal	206
水分	g	46
たんぱく質	g	40.5
脂質	g	3.5
炭水化物	g	0.5
灰分	g	9.5
ナトリウム	mg	2600
カリウム	mg	490
カルシウム	mg	520
マグネシウム	mg	130
リン	mg	860
鉄	mg	0.8
亜鉛	mg	3
銅	mg	0.07
コレステロール	mg	390
食塩相当量	g	6.6
廃棄率	%	0

(100g当り 計算値[五訂])

配合表

令和8年6月5日

品名 つきみだんご(お月見二色だんご)

規格 約40g/個 個包裝

(配合組織表)

[illegible]

香芝市教育委員会 御中

業 者 名 太平物産株式会社

品名 無添加ツナフレーク油漬 1 k g メーカー名 株式会社 クニトモ

【原材料配合割合】

[illegible]

8 デミグラスソース

香芝市教育委員会 御中

業者名 太平物産株式会社

品名 マイルドデミグラスソース 1kg

メーカー名 エム・シーシー食品株式会社

【原材料配合割合】

[illegible]

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 ミニトック 国産原料

規格 1kg

メーカ一 有限会社 徳山食品

(原材料配合表)

[illegible]

配合表

令和8年6月5日

品名 JAS特級トマトケチャップ(塩分60%オフ)

規格 1kg入

(配合組織表)

[illegible]

配合表

令和8年6月5日

品名 トマトピューレ
規格 1kg入(ピローパック)

(配合組織表)

[illegible]

配合表

令和8年6月5日

品名 鶏つくね
規格 荒挽つくねミニFe・Ca(約7g/個)

(配合組織表)

[illegible]

- 15 鶏肉（冷凍）5gカット

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 若鶏もも皮なしカットIQF 国産

規格 1kg(5gカット・20gカット)

メーカ一 東都 株式会社

(原材料配合表)

[illegible]

17 鶏もも肉40（馬鈴薯澱粉付き）

香芝市教育委員会 御中

業 者 名 太平物産株式会社

品名 鶏もも肉（馬鈴薯澱粉付き） 40g メーカー名 阿波鳴食品株式会社

【原材料配合割合】

[illegible]

商品カルテ

株式会社モリヨシ

御中

提出日

2026年5月2日

健康にアイデアを

meiji

株式会社 明治

B to B 事業部

商品名	明治フレッシュクリームあじわい22 (1000ml)			荷姿	1000ml×12本/ケース	ケース重量 (風袋込み)	13.1kg
包材情報	外装	サイズ(mm) (縦・横・高さ)	230×310×245	材質	ダンボール	重量	360g
	内装	サイズ(mm) (縦・横・高さ)	70×70×233	材質	紙、ポリエチレン	重量	33g

※ケース重量ならびに外装・内装のサイズ、重量は参考値です。

商品情報

種類別	クリーム
乳脂肪分	22.0%
原材料名	生乳 (国産)
内容量	1000ml×12本
賞味期限	製造後21日
保存方法	要冷蔵 (3～7℃)
製造者	株式会社 明治
(住所)	東京都中央区京橋2-2-1
製造所	北海道河西郡芽室町東芽室北1線15-2 (十勝工場)

商品特徴

当社独自の「あじわいでだわり製法」を用いた低脂肪ながら豊かな乳風味とコクが感じられるフレッシュクリームです。調理・コーヒーに適しています。

微生物規格		理化学規格	
一般生菌数	100,000 cfu/ml以下	乳脂肪分	22.0 %
大腸菌群	陰性	酸度	0.20 %以下

その他規格

栄養成分 ※100gあたり (参考値)			
エネルギー	234 kcal		
たんぱく質	3.6 g		
脂質	22.0 g		
炭水化物	5.4 g		
水分	68.2 g		
灰分	0.8 g		
ナトリウム	32 mg		
食塩相当量	0.082 g		

製造工程

生乳受入→分離→殺菌→均質化→冷却→ろ過→充填→金属検査→箱詰→出荷

商品画像 (外装)



商品画像 (内装)



一括表示画像 (内装)

商 品 名 明治フレッシュクリームあじわい22	
種 類 別	クリーム
乳 脂 肪 分	22.0%
原 材 料 名	生乳 (国産)
内 容 量	1000ml
賞 味 期 限	上部シール部に記載
保 存 方 法	要冷蔵 (3～7℃)
製 造 者	株式会社 明治
製 造 所	東京都中央区京橋2-2-1 北海道河西郡芽室町 東芽室北1線15-2

アレルギー物質 (28品目)

乳成分

アレルギー物質コンタミネーション (特定原材料8品目)

なし

備考

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 冷凍中羽煮干し

規格 1kg

メーカ一 香川県漁業協同組合連合会

(原材料配合表)

[illegible]

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 人參ペースト200

規格 1kg

メーカ一 淡路農産食品 株式会社

(原材料配合表)

[illegible]

品質規格書

2025年12月26日

商品名	冷凍おろしにんにく	規格	100g×100入
-----	-----------	----	-----------

原材料	産地	配合率	○異物除去設備
にんにく	国産	100%	金属探知機: (有)・無
食品添加物	アレルゲン	遺伝子組替	Fe: 1.5 Sus: 3.0
無	無	無	X線検査: (有)・無
残留農薬	GMO	牛由来原料使用	Sus(球): 0.7φ Sus(線): 0.5φ
無	無	無	セラミック球: 4.0φ ガラス: 5.0φ

製造者名	株式会社 丸越
(住所)	岩手県一関市花泉町金沢字運南田171-1
(TEL)	0191-82-4009 (FAX) 0191-82-4144
(担当者)	営業部 西條 裕
(工場責任者)	事業部 矢萩 圭二

賞味期限・保存等	開封前の保存方法	-18℃以下
	開封前の品質保証期間	賞味期限: 製造日から24ヵ月
	開封後の保存方法	開封後は当日中にお使いください。
	開封後の品質保証期間	なし
	表示	外装箱・お客様名・製造会社名・商品名 産地・規格・製造日・賞味期限・保存方法

○製造工程
原料→分割→選別→根切り→皮むき→選別口 浸漬殺菌(ハセツパー水: 次亜塩素酸ソーダ50%、オーエムアシッド50%の混合水100ppmに15分浸漬) →浸漬水洗い→ペースト→こし網→袋詰め/秤→シール→金検(Fe: 1.5 Sus: 3.0) →X線検査→保管棚→冷凍(-18℃以下)→箱詰め→出荷

	取扱及び保管上の注意	-18℃以下で保管して下さい。 開封後当日中に御使用下さい。
	製品特性	解凍後、時間が経つと無添加のため緑色になります。 無添加の為風味が良い。

一般規格	項目	規格
	外観	ペースト状態
	香味	にんにく特有の香り
	色沢	白色又は緑色(にんにく特有の色)
	異物	金属探知・X線検査・目視検査

微生物規格	項目	規格	試験方法
	一般生菌	1×10 ⁵	標準寒天平板混濁法
	大腸菌	陰性	EC培地法
	耐熱生菌	1×10 ³	公定法
	黄色ブドウ球菌	陰性	平板塗抹培養法
	サルモネラ	陰性	増菌培養法

包材サイズ	材質	縦(mm)	横(mm)	高さ(mm)
内装	ポリエチレン	130	100	-
外装	ダンボール	477	253	217

栄養成分	(100g) 日本食品成分表(八訂)による計算値							
	エネルギー	129Kcal	食物繊維 水溶性	4.1g	セレン	1μg	ビタミンK	0μg
	水分	63.9g	食物繊維 不溶性	2.1g	クロム	0μg	ビタミンB1	0.19mg
	たんぱく質	6.4g	総量	6.2g	モリデブデン	16μg	ビタミンB2	0.07mg
	アミノ酸組成によるたんぱく質	4.0g	灰分	1.4g	レチノール	(0)μg	ナイアシン	0.7mg
	脂質	0.9g	ナトリウム	8mg	カロテンα	0μg	ビタミンB6	1.53mg
	トリアシルグリセロール当量	0.5g	カリウム	510mg	カロテンβ	2μg	ビタミンB12	(0)μg
	脂肪酸 飽和	0.13g	カルシウム	14mg	β-クリプトキサンチン	0μg	葉酸	93μg
	脂肪酸 一価不飽和	0.03g	マグネシウム	24mg	β-カロテン当量	2μg	パントテン酸	0.55mg
	脂肪酸 多価不飽和	0.29g	リン	160mg	レチノール活性当量	0μg	ビオチン	2.0μg
	コレステロール	(0mg)	鉄	0.8mg	ビタミンD	(0)μg	ビタミンC	12mg
	炭水化物	24.1g	亜鉛	0.8mg	ビタミンEα	0.5mg	食塩相当量	0g
		1.1g	銅	0.16mg	ビタミンEβ	0mg	アルコール	-
			マンガン	0.28mg	ビタミンEγ	0mg	廃棄率	9%
			ヨウ素	0μg	ビタミンEδ	0mg		